
   

   

 
 

                 
.  

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo 
na zhotovení stavby 
Název zakázky: „Světlá nad Sázavou ON - 
rekonstrukce“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem Stavební správy východ 
 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ 
Nerudova 1 
779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3216/2022 
číslo jednací: 9869/2024-SŽ-SSV-ÚŘ 
ISPROFOND: 5613520036 

 

a 

 

STRABAG Rail a.s.  
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem  
IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka B 1370,  
bank. spojení:xxx 
zastoupena:  JUDr. Petrem Sodomkou, prokuristou 

Kristýnou Gregorovou, prokuristou 

 

Korespondenční adresa:  
STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov 400 03 Ústí nad Labem  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1-01-22-007-JABT 



Dodatek ke Smlouvě o dílo 
Zhotovení stavby  2/4 

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 4 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo na zhotovení 
stavby s názvem „Světlá nad Sázavou ON - rekonstrukce“, která byla uzavřena dne 24. 10. 2022. 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem 
být tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 
1.1 Smluvní strany v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, provedly změnu rozsahu předmětu 
plnění spočívající v navýšení o další práce (tzv. vícepráce) a snížení objemu prací (tzv. 
méněpráce) tak, jak byly tyto specifikovány ve změnovém listu č. 1, a ve změnovém 
listu č. 2, a to prostřednictvím dodatku č. 3, který byl uzavřen dne 26. 6. 2024. 

Smluvní strany následně zjistily, že změnový list č. 1 obsahoval chyby, které se smluvní 
strany rozhodly odstranit vydáním opravného změnového listu č. „Oprava ZL č. 1“. 

Předmětem tohoto dodatku je oprava aktuálně závadného stavu, a to nahrazením 
změnového listu č. 1 „Opravou ZL č. 1“.  

 

Původní změnový list č. 1 

Změnový list Vícepráce Méněpráce Rekapitulace  

Změnový list č. 1 4 017 027,75 Kč - 884 783,31 Kč 3 132 244,44 Kč 

 

Cena Díla, včetně dodatku č. 1 až 3 bez DPH (původní změnový list č. 1)  ....  51 701 964,62 Kč 

 

Oprava změnového listu č. 1 

Změnový list Vícepráce Méněpráce Rekapitulace 

Oprava ZL č. 1 3 970 175,35 Kč - 884 783,31 Kč 3 085 392, 04 Kč 

 

Cena díla, vč. dodatku č. 1 až 4 bez DPH (po opravě ZL č. 1) ....... 51 655 112,22 Kč 

 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 
2.1 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 

změnách smlouvy o dílo: 

a) Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY  

Článek 3., bod 3.3 se nahrazuje následujícím zněním: 

 „ 3.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené 
a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, 
přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH:  51 655 112,22Kč 

slovy:    padesát jedna milionů šest set padesát pět tisíc jedno sto 
dvanáct korun českých a dvacet dva haléřů  



Dodatek ke Smlouvě o dílo 
Zhotovení stavby  3/4 

 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je 
uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže 
uvedených způsobů: 

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,  
nebo 

b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 
nebo 

c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 
účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.“ 

  

Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Rekapitulace Ceny Díla 

Příloha č. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 4 Smlouvy – Rekapitulace 
Ceny Díla dle dodatku č. 4, která tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají 

v platnosti.  

3.2 Soupis změn Díla v rozsahu dle Opravného ZL č. 1 je součástí uvedeného změnového 
listu. 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

3.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata vyžadovaná ZRS zašle 
správci registru smluv Objednatel. 

3.5 Součást Dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Rekapitulace Ceny Díla - dle dodatku č. 4 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k tomuto připojují svoje podpisy. 

 

 

V Olomouci  16.9.2024    V Ústí nad Labem 12.9.2024 

 

 

 

……………………………………………………………              ……………………………………………… 

Ing. Miroslav Bocák     JUDr. Petr Sodomka 

ředitel Stavební správy východ    prokurista 

Správa železnic, státní organizace   STRABAG Rail a.s. 

 

 



Dodatek ke Smlouvě o dílo 
Zhotovení stavby  4/4 

 

                                                                                12.9.2024 

 

       ……………………………………………… 

Kristýna Gregorová  

prokurista 

STRABAG Rail a.s. 

 



 

PŘÍLOHA Č. 1 

Rekapitulace Ceny Díla – ve znění dodatku č. 4 

 

 



Světlá nad Sázavou ON - rekonstrukce Původní nabídka Cena po dodatku č.3 Změnový list č.1 
původní Vícepráce Méněpráce Změnový list č.1 

po opravě Vícepráce Méněpráce Cena po dodatku 
č.4

PS-231 Rozhlas pro cestující 195 094,51             195 094,51                    195 094,51
PS-232 Informační systém  a systém jednotného času 736 664,34             736 664,34                    736 664,34
PS-233 Hlasový informační majáček 25 457,00               25 457,00                      25 457,00
PS-234 Kamerový systém včetně samostatné kabeláže 548 194,64             548 194,64                    548 194,64
PS-235 Strukturovaná kabeláž Sprava železnic spravovaná firmou ČD Telematika 672 147,22             2 668 744,59               1   278 070,00 1   278 070,00    0,00  2 668 744,59
PS-236 Signalizace z hygienického zařízení pro OOSPO 56 599,43               56 599,43                      56 599,43
PS-237,238 Poplachový zabezpečovací a tísňový systém, Elektronický systém kontroly vstupu 836 369,92             836 369,92                    836 369,92
E.2. 1. Stavební část 31 298 824,87        31 762 043,19             1  2 801 054,13   804 456,76 1  2 979 294,04   810 261,63  31 934 478,23
E.2. 1.1 Mobiliář stavební připravenost 12 929,95               400 968,83                  1   400 968,83
E.2. 6 Zařízení zdravotechnické instalace SO-101 1 852 989,80          1 852 989,80               1   23 345,25    0,00  1 876 335,05
E.2. 7 Zařízení pro vytápění staveb SO-101 2 805 897,97          2 812 217,84               1   393 843,75   5 804,87 1   138 993,45    0,00  2 563 172,41
E.2. 8 Zařízení vzduchotechniky SO-101 271 968,68             271 968,68                    271 968,68
E.2.11 Zařízení silnoproudé elektotechniky SO-101 2 958 403,36          2 958 403,36               1   537 740,00   74 521,68 1   545 941,56   74 521,68  2 966 604,92
E.2.12 Zařízení slaboproudé elektrotechniky SO-101 2 000 917,44          2 000 917,44                2 000 917,44
E.2.15 Zařízení pro měření a regulaci SO-101 830 896,21             830 896,21                    830 896,21
E.3.8.1 Stavební část 553 801,29             831 871,29                  1   6 319,87    0,00 1    57,08    0,00   825 608,50
E.3.8.11 Zařízení silnoproudé elektotechniky SO-102 244 312,83             244 312,83                  1   4 473,97    0,00   248 786,80
E.3.8.6 Zařízení zdravotechnické instalace SO-102 2 201,53                 2 201,53                        2 201,53
ON Ostatní náklady 432 005,54             432 005,54                    432 005,54
SO 90-90 Likvidace odpadu vč.dopravy 1 521 192,69          1 521 192,69                1 521 192,69
SO 98-98 Všeobecný objekt 548 400,96             712 850,96                    712 850,96

48 405 270,18 51 701 964,62 4 017 027,75 884 783,31 3 970 175,35 884 783,31 51 655 112,22



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4926353

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 8c91f82a-3d53-452d-9af5-fa9fed01feb3

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.09.2024 08:16:00


	Dodatek č. 4 SOD - Světlá nad Sázavou
	1. Předmět dodatku
	2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO
	3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	Oprava Rekapitulace
	ZL rekapitulace dod.4


		2024-09-17T06:16:23+0000




